
1 
 

 

令和６年度法テラス長崎地方協議会松浦開催ご参加予定の皆様 

（枚数：３枚） 

 

 

地方協議会ご参加にあたってのお願い 

 

 

 此度は、皆様方より数多くの地方協議会へのご参加申込を頂戴し、厚く御礼申し上げま

す。 

地方協議会当日、会場までお車でお越しになる方が多数であることが見込まれます。大

変恐れ入りますが、下記内容をご確認の上ご対応いただきますよう何卒よろしくお願い申

し上げます。 

 

１ 駐車場について 

  お車でお越しになる方におかれましては、以下の場所に駐車いただきますようお願い

申し上げます。松浦市役所以外の駐車場は会場から距離がございますので、時間に余裕

を持ってご来場いただきますようお願い申し上げます。なお、松浦市生涯学習センター

（松浦市立図書館）駐車場への駐車はお控えください。また、路上駐車、松浦市役所正

面玄関前ロータリーへの駐車、病院・駅等近隣駐車場への無断駐車もお控えください。 

 

 ① 松浦市役所駐車場 

  （本庁舎南玄関側・松浦中央病院 

と反対側） 

  ※台数に限りがあります他、地方協議

会以外で市役所を訪問される方がご

利用になります。満車の場合には、

他の駐車場での駐車をお願い申し上

げます。 

 

 

 ② 松浦スポーツセンター駐車場 

   場所：松浦市志佐町浦免 

１６７８番地１ 

   松浦市役所まで５５０ｍ 

   （徒歩８分程） 

 



2 
 

③ 松浦市文化会館駐車場 

 場所：松浦市志佐町浦免 

１１１０番地 

【駐車場】 

松浦市文化会館前道路を渡った駐車場

（西九州道高架下周囲）等が最も広い

です。 

【徒歩経路】 

松浦市立武道館（文化会館併設）横の

通路、イベント広場を通り、松浦鉄道

高架橋を越えると、松浦駅まで最短で

移動できます。 

松浦駅から松浦市役所まで４００ｍ 

（松浦駅から徒歩６分程） 

 

 

 

 

 

④ 松浦市民運動公園駐車場 

  場所：松浦市志佐町浦免 

３５７番地 

【駐車場】 

テニスコート周囲 

（国道２０４号線・海岸側） 

にございます。 

 

テニスコートから松浦市役所 

まで９００ｍ 

（徒歩１２分程） 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

２ 会場（市民ホール）のご案内 

松浦市役所別館２階 

（長崎県松浦市志佐町里免 365 ） 

 

本庁２階から建設課前の出入口を出

ていただき、左手にお進みいただき

ますと、別館２階の市民ホールとな

ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ その他 

  地方協議会ご参加にあたりまして、事前のお申込みは不要でございます。 

  直接、会場までお越しください。 

  開始時刻２０分前（午後１時４０分）より開場いたします。 

  開催当日につき、準備等でお電話がつながりにくい場合がございます。 

  予めご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問合せ先】 
日本司法支援センター平戸地域事務所 
（法テラス平戸法律事務所） 
TEL:050-3383-0468 FAX:0950-23-8286 
 Mail:hirado-law@houterasu02.onmicrosoft.com 

会 場 


